令和６年８月１日

仙台市内各中学校長様

バドミントン部顧問様

                                                 仙台市中学校体育連盟会長

洞 口  乃
                                                                    (公 印 省 略)

                                                 仙台市バドミントン協会会長

                                                               鈴 木 勇 治

                                                                    (公 印 省 略)

第６１回仙台市民総合体育大会バドミントン競技

兼第４２回仙台市中学校新人バドミントン大会のご案内

標記の大会を下記の要項で開催いたしますので，ご案内申し上げます。

記

１ 主  催     仙台市教育委員会・仙台市中学校体育連盟・仙台市スポーツ協会

２ 主  管     仙台市中学校体育連盟バドミントン専門部・仙台市バドミントン協会

３ 後  援   仙台市中学校校長会

４ 日  時     令和６年１０月１２日（土）団体戦

             開場（受付）      ８時００分

             役員打合せ    ８時４５分

             開会式         ９時００分

             競技開始     ９時３０分

           令和６年１０月１３日（日）個人戦

            開場（受付）   ８時００分

                      役員打合せ     ８時３０分

            開始式         ９時００分

            競技開始     ９時３０分

５ 会  場     仙台市青葉体育館  （男女 青葉区・太白区）

          仙台市宮城野体育館 （男女 若林区・泉区・宮城野区）

６ 種  目     男女団体（２複１単）並びに男女個人（２複２単）

７ 参加資格     仙台市内の中学校在籍男女１・２年生

８ 参加制限     団体戦は１校につき１団体とする。（５～８名で構成）

                   個人戦は１校につき２複２単とする。

                   ただし，団体戦，個人戦ともに複複・単複と同一人の重複は不可

９ 競技規則     現行の（公財）日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規定による。
          ポイントは全試合１５ポイントで行う。

１０ 試合方法     区毎のトーナメント戦
（団体戦は複１・単・複２の順で行い，２試合先取で勝敗を決する。）

１１ 組 合 せ     ９月３日（火）に各校顧問によって団体戦の抽選を行う。個人戦は仙台市中学校
体育連盟バドミントン専門部の責任で行う。

１２  参 加 料     団体１チ－ム  ２,０００円

                   個人１人につき  ５００円 （ダブルスは１ﾊﾟｰﾄ １,０００円）

                   大会当日に納入すること。
         （当日の納入先は青葉体育館は五橋中佐藤，宮城野体育館はウルスラ中常田まで）

１３   使用ｼｬﾄﾙ     エアロセンサー７００（ヨネックス），エメラルド（ゴーセン），

ＰＲＯ－ＥＸ（ＰＲＯフェザー） ※それぞれ，気温に適合するものを使用する。

１４   審  判     ＜団体戦＞
           タイムテーブルの１巡目の試合は本部が指定する。それ以降は敗者校（主審・線審・

得点板で４名）が行う。その際敗者校監督は主審（生徒）の側にいること。
                    ＜個人戦＞

                   タイムテーブルの１巡目の試合は本部が指定する。審判は敗者校生徒が主審と得点

係，勝者校生徒が線審とする。

１５   コ ー チ   コーチは，顧問（顧問が複数いるチームで，監督ではない方），あるいは部活動指

導員，外部コーチ，または校外コーチとし，校長が認めた者１名に限る。所定のコ

ーチ確認書（承認書）を申し込みと同時に提出すること。コーチは団体戦，個人戦

ともに参加を認められる。コーチの扱い，ベンチ入り等については，今年度中総体

要項，並びに申し合わせ事項に準じる。（中総体要項参照のこと）

１６   そ の 他   （１） 服装は上下とも， (公財)日本バドミントン協会検定合格ウエアーとする。

      （２） 学校名をウェアの背面に表示する。色は鮮明な日本字とする。文字列各行の

大きさは6cm～10cm以内，横30cm以内する。一行で表示できない場合は複数行に

なっても構わないが，その場合でも規定の文字列の高さを超えないこと。学校

名を表示したゼッケンを縫い付ける，あるいは，文字をユニフォームに直接書

いても構わない。ゼッケンを使用する場合は，角の四点を留めること。

                  （３） 監督は各校教職員で１名に限る。

                  （４） フロア－には監督・選手・コーチ以外は入ることはできない。

仙台第一中

文字列の横幅
30cm 以内

ゼッケンの場合
縦幅

20cm 以内

文字の大きさ

6~10cm 以内

仙台市内各中学校

バドミントン部顧問 様

             市新人大会の申込方法の事務連絡

 標記の件について，下記の要項に従い，申込期日，申込先等遺漏なく提出されますようお願い申し上

げます。

                                          記

１ 申込期日    令和６年８月２６日（月） １６：４５まで 厳守のこと

２ 申込先     各区副委員長宛
区 副委員長 学校名 住  所 ＴＥＬ ＦＡＸ

青葉区 新海鈴菜 桜丘中
〒981-0961
青葉区桜ヶ丘８丁目２番１号 279-1711 303-1252
ts014896@g.sendai-c.ed.jp

宮城野区 太田  学 東北学院中
〒983-8565
宮城野区小鶴字高野１２３－１ 786-1231 786-1460
m-oota@g.jhs.tohoku-gakuin.ac.jp

太白区 鷲見 浩勝 郡山中
〒982-0003
仙台市太白区郡山 5-10-1 248-0071 304-1349
koriyama@sendai-c.ed.jp

若林区 常田 貴裕 聖ウルスラ

学院英智中

〒984-0828
若林区一本杉町１－２ 286-3557 286-7279
caq33410@yahoo.co.jp

泉区 渡邊 雅也 南中山中
〒981-3213
泉区南中山２－２６－１ 376-3127 348-2358
emuchu-x@sendai-c.ed.jp

３ 申込方法   ・ 所定の申込用紙に職印のあるものを直接郵送あるいは、職印を押印した申

込書等を PDF 化（フルカラー・３００dpi 以上に限る）したものをメールま

たは C4ｔｈにて送信する。

          ※巡回郵便は使用しないでください。期日までに届かない可能性があります。
         ・ 選手名簿を作成するため，右の QR コードを読み込み，

Google Form へ必要事項を入力してください。その際，申込

書の内容と相違ないようにお願いいたします。コードが読み

込めない場合は，次の URL から入力をしてください。
          （ https://forms.gle/qei1Tt7q7KzzXYLE7 ）

４ 記入上の注意  申込書を参照して下さい。

５ その他       ・ コーチの登録をする場合は，別紙「コーチ確認書（承認書）」も
提出してください。

〒９８０－００２２  青葉区五橋２丁目２番１号

 仙台市立五橋中学校  佐藤 英樹   ＴＥＬ ２２５－５４７６

                              ＦＡＸ ２１７－９７２３

お問い合わせ

https://forms.gle/qei1Tt7q7KzzXYLE7